
  
 

 

C O MUNE DI PANTELLERIA 
Provincia di Trapani 

 

 
 COPIA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA MUNICIPALE  

 
 

N. 127   / del Reg.  
 

DATA: 30.07.2020 

 

OGGETTO: Nomina Piazza 

 

 

 

       L’anno duemilaventi il giorno  trenta del mese di  Luglio alle ore 12,30 nella sala delle 

adunanze del Comune suddetto, in seguito a regolare convocazione, la Giunta Municipale, si è 

la medesima riunita nelle persone seguenti:  

 

con la partecipazione del  Segretario Comunale Dott. Pipitone Pietro Costantino 

 

Il Sindaco, constatato il numero legale degli intervenuti, dichiara aperta l’adunanza e li invita a 

deliberare sull’oggetto sopraindicato. 

 

 

LA GIUNTA MUNICIPALE 

 

 

Procedimento Amministrativo: 

Pareri espressi ai sensi dell’art. ex 49 del T.U.E.L. (D. L.gs 18.08.2000 n. 267)  

Parere di regolarità tecnica: Dott. Salvatore Belvisi 

 

Vista la seguente deliberazione, relativa all’oggetto, predisposta dal Responsabile del  

 

Settore IV su direttiva della Giunta Municipale nel testo che segue: 
 

 
 

 

 PRES. ASS. 

CAMPO Vincenzo SINDACO X  

CALDO Maurizio VICE SINDACO  X  

GUTTEREZ Antonio Maria ASSESSORE ANZIANO  X  

PARISI Angelo ASSESSORE X  

MARRUCCI   Francesca ASSESSORE X  
  5  



  
 

 

                     

                                                                                                        

 

Comune di Pantelleria 
Provincia di Trapani 

 

Il Responsabile del Servizio Toponomastica propone la seguente: 
 

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE 

 

Premesso che con deliberazione consiliare n.142 del 28/11/1998 è stato approvato il 

Regolamento per la Toponomastica di questo Comune; 

 

Che con provvedimento del Sindacale n. 4 del 22.01.2019 è stata nominata la Commissione 

Consultiva Comunale per la Toponomastica e le iscrizioni commemorative; 

 

Che con verbale del 23/06/2020 la stessa Commissione ha espresso il proprio parere in 

merito all’intitolazione “Piazza Unesco” la piazza ubicata nel sedime dell’ex Via Taranto; 

 

Considerato che l’art.1 del vigente Regolamento per la Toponomastica demanda alla 

Giunta Municipale la competenza per gli atti concernenti la Toponomastica; 

 

Ravvisata la necessità di rispettare quanto previsto nel Regolamento di cui sopra 

sottoponendo all’esame della Giunta Comunale l’approvazione della proposta della Commissione 

Toponomastica; 

 

Ritenuta tale proposta meritevole di approvazione; 

 

Ritenuto opportuno procedere alla nomina della piazza ubicata nel sedime dell’ex Via 

Taranto; 

 

Visto il vigente O.R.EE.LL.; 

P R O P O N E  

 

1. Di prendere atto della proposta avanzata con verbale del 23.06.2020 dalla Commissione per la 

Toponomastica e le Iscrizioni Commemorative . 

 

2. Nominare la seguente Piazza: 

 

 

n. DENOMINAZIONE CONFINA CON 

1 Piazza UNESCO 

ex via Taranto 

 

Via Napoli e Via Catania 

 
 

 

           Il Responsabile del Settore IV   

                                                                                                F.to Dott. Salvatore Belvisi 

 



  
 

 

 

 

PARERE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica 

 

Lì  29.07.2020 

      Il Responsabile del Sett. IV 

                           F.to  Dott.  Salvatore Belvisi 

 

 

E pertanto 

 

LA GIUNTA MUNICIPALE 

 

Esaminata e condivisa la proposta di deliberazione in ogni sua parte comprensiva del relativo parere 

 

Con voti unanimi 

 

D E L I B E R A 

 

1. Di prendere atto della proposta avanzata con verbale del 23.06.2020 dalla Commissione per 

la Toponomastica e le Iscrizioni Commemorative . 

 

2. Nominare la seguente Piazza : 

 

 

n. DENOMINAZIONE CONFINA CON 

1 Piazza UNESCO 

ex via Taranto 

 

Via Napoli e Via Catania 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  
 

Letto, approvato e sottoscritto 

 

IL   SINDACO 

                                                                   F.to Dott. Vincenzo Campo 

 
        IL SEGRETARIO COMUNALE                          L’ASSESSORE ANZIANO                      
          F.to Pipitone Pietro Costantino                       F.to Dott. Gutterez Antonio Maria 

 

======================================================================= 
Il sottoscritto Segretario Comunale visti gli atti d’Ufficio, 

 

ATTESTA 

 

- che la seguente deliberazione, in applicazione della Legge Regionale 3 dicembre 1991, n. 44; 

 

Sarà affissa all’Albo Pretorio Comunale il giorno ___________________ per rimanervi per 

quindici giorni consecutivi (Art. 11, comma 1); 

 

E’copia conforme all’originale 

 

Dalla Residenza Municipale,                                IL VICE  SEGRETARIO COMUNALE 

                                                                                                                              

            ________________________________ 

                  

===================================================================== 

Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’Ufficio, 

 
ATTESTA 

 

- che la presente deliberazione, in applicazione della Legge Regionale 3 dicembre 1991, n. 44, 

pubblicata all’Albo Pretorio di questo Comune per quindici giorni consecutivi  

      dal  ______________   al  ___________________  come previsto dall’art. 11, a seguito  

      degli adempimenti sopra attestati; 

 
E’ DIVENUTA ESECUTIVA IL GIORNO ________________________ 

 

decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (Art. 12 comma 1). 

 

Dalla Residenza Municipale, __________________ 
 

     IL VICE SEGRETARIO COMUNALE 

 

      F.to  …………………………………… 

 

 

E’ copia conforme all’originale da servirsi per uso Amministrativo 

 

Dalla residenza Municipale_________________                                          ILVICE SEGRETARIO COMUNALE 

        

                                                                                                       …………………………………… 

 

 

 

 

 

 


